
UCHWAŁA NR LXXXIII/761/2024 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
realizowanych przez Miasto Siedlce ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2024 r. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 107), art. 12a, art. 13 i art. 35a ust. 1 pkt 6a-9b i ust. 3 w związku 
z art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2024r., poz. 44), § 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz.U. z 2015 r., poz. 926, ze zm.) i § 
2 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym 
(Dz.U. z 2019 r., poz. 1605, ze zm.) Rada Miasta Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1. Wykaz zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych realizowanych przez Miasto Siedlce ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r., stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Maciej Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20BE5E31-30F0-4F4F-AE5C-3F6382C7341C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LXXXIII/761/2024 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Wykaz zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych realizowanych przez Miasto Siedlce ze 
środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2024 r. 

Lp. Określenie zadania Kwota w zł 
1. Dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej. 1.347.840 
2. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. 
820.809 

3. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób fizycznych prowadzących 
działalność gospodarczą, osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej, prowadzących działalność związaną z rehabilitacją osób 
niepełnosprawnych.  

35.100 

4. Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych. 490.000 
5. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, 

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. 
453.000 

6. Udzielenie jednorazowej pomocy na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej lub 
podjęcie działalności w formie spółdzielni socjalnej. 

39.600 

7. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. 22.020 
8. Dofinansowanie pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego dla osób 

niepełnosprawnych, ich szkolenia oraz przekwalifikowania; oraz wydatków na instrumenty 
lub usługi rynku pracy. 

15.000 

9. Dofinansowanie do oprocentowania kredytu bankowego zaciągniętego na kontynuację 
działalności gospodarczej przez osobę niepełnosprawną. 

5.000 

 
 
   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Maciej Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20BE5E31-30F0-4F4F-AE5C-3F6382C7341C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z treści art. 35a ust. 1 pkt 6a-9b ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych wynika, że do zadań powiatu należy finansowanie ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych m.in. wydatków na: 

- instrumenty lub usługi rynku pracy określone w przepisach o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy, w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające 
w zatrudnieniu; 

- dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych; 

- dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych; 

- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów; 

- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych; 

- dofinansowanie rehabilitacji dzieci i młodzieży; 

- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób fizycznych prowadzących działalność 
gospodarczą, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, prowadzących 
działalność związaną z rehabilitacją osób niepełnosprawnych; 

- udzielenie jednorazowej pomocy na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej lub podjęcie działalności 
w formie spółdzielni socjalnej; 

- dofinansowanie do oprocentowania kredytu zaciągniętego na kontynuację działalności gospodarczej przez 
osobę niepełnosprawną; 

- dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej. 

Rada Miasta w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki PFRON przekazane przez 
Prezesa Funduszu w wysokości ustalonej na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie algorytmu 
przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom 
wojewódzkim i powiatowym. 

Algorytm uwzględnia środki przeznaczone na dofinansowanie zobowiązań dotyczących kosztów działania 
warsztatów terapii zajęciowej. 

W związku z pismem Prezesa Zarządu PFRON nr DF.WSA.67.2024.w. z dnia 09.02.2024 r. dotyczącym 
wysokości środków Funduszu przypadających Miasta Siedlce w 2024 r. wg algorytmu na realizację zadań 
określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (3.228.369 zł) proponuje się ich podział na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej 
i zawodowej osób niepełnosprawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20BE5E31-30F0-4F4F-AE5C-3F6382C7341C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIII/761/2024 RADY MIASTA SIEDLCE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wykaz zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych realizowanych przez Miasto Siedlce ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2024 r.
	Uzasadnienie


